
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
N. 84 DEL 31/07/2024 

 
OGGETTO: Ripartizione quote energia elettrica operatori mercatali di Airasca - 
periodo I semestre 2024.           
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

20/08/2024 

 
Airasca, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

N. 84 DEL 31/07/2024 

OGGETTO: Ripartizione quote energia elettrica operatori mercatali di Airasca - periodo I semestre 

2024.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che in data 17/01/2018 è stata attivata la fornitura di energia elettrica tramite il 
fornitore Enel, fornitura intestata al Comune di Airasca per il consumo in Piazza S. Bartolomeo SNC 
(COD. POD IT001E04212283). 
 
CONSIDERATO che il consumo di energia del suddetto contratto è ad uso esclusivo degli operatori 
mercatali che operano ad Airasca, e che tali quote vanno suddivise equamente sulla base dei 
consumi, come da accordi presi con l’attuale amministrazione. 
 
RITENUTO quindi, di dover ripartire le spese sostenute dall’Amministrazione in base agli effettivi 
consumi degli operatori.  
 
VISTI: 

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- lo Statuto Comunale vigente; 

- il provvedimento del Sindaco n. n. 23 del 11/06/2024 di nomina del Responsabile del 

Settore Economico-Finanziario 

 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 22/12/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 22/12/2023 di assegnazione delle risorse 

del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi;  

 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. di suddividere le spese del consumo di energia del contratto - N. Cliente 618 669 255 - Cod. 

POD IT001E04212283 - sulla base degli importi delle fatture qui di seguito riportate: 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Anno 2024 (1° semestre): 

 

Periodo N. fattura Importo 

Gennaio 005010654569 316,97 (mand.312/24) 

Febbraio 005021117681 268,97 (mand.460/24) 

Marzo 005029605537 273,79 (mand.685/24) 

Aprile 005035618649 288,16 (mand.833/24) 

Maggio 005044525746 315,04 (mand.921/24) 

Giugno 005053678178        317,36 (mand.1151/24) 

 Totale 1.780,29 

 
3. di stabilire che il pagamento avvenga entro il 06/09/2024, e che per chi non ottemperasse a 

tale versamento entro la data indicata non verrà garantita la fruibilità del servizio offerto dal 
contratto in essere; 

 
4. di stabilire che venga effettuato il versamento presso la Tesoreria Comunale BANCA INTESA 

SANPAOLO SPA – filiale operativa agenzia di Vigone (TO) in Via Torino n. 8 - IBAN 
IT38Q0306931140100000046011, ovvero a mezzo bancomat presso gli Uffici Comunali di 
Airasca; 

 
5. di introitare ed accertare le somme alla voce 3138/2/1 - servizi comunali diversi, introiti e 

rimborsi - Titolo 3 Tipologia 0100 Categoria 0200 - del corrente esercizio finanziario per 
l’importo complessivo di € 1.780,29; 

 
6. di dare atto che: 

a. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 
32, comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

b. il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è 
pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Provvedimenti adottati dagli organi 
di indirizzo politico e dai dirigenti” (art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del sito web 
istituzionale. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO Settore Economico-Finanziario 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Airasca, lì 31/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Simone Allaix 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

                                                      €       

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

2024 112 3138 2 1 E.3.01.02.01.999 DIVERSI Ripartizione quote 
energia elettrica 
operatori mercatali di 
Airasca - periodo I 
semestre 2024. 

1.780,29 

 

Airasca, lì 31/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:Dott. Simone Allaix 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Airasca, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 


